
Proposta Numero: DEL-99-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Servizio di assistenza domiciliare ONCOEMATOLOGICA a pazienti in fase avanzata - 
indizione avviso pubblico per manifestazione di interesse e approvazione atti. ANNO 2024 – nomina 
commissione di valutazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

questa  Azienda  Sanitaria  Locale  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  2521  del  15/11/2023  ha
provveduto  all’indizione  dell’Avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  relativa  al  servizio  di
assistenza domiciliare oncoematologica a pazienti in fase avanzata – anno 2024” pubblicata sul BURP della
Regione Puglia n. 104 del 23/11/2023;

PRESO ATTO CHE

il termine di scadenza previsto per la presentazione delle Manifestazioni di interesse, ovvero dopo 30 giorni
dalla pubblicazione sul BURP, è scaduto il giorno 27.12.2023;

STABILITO CHE

le manifestazioni di  interesse saranno valutate per i  successivi provvedimenti nei soli  ed esclusivi  limiti
finalizzati alla stipula di apposita convenzione annuale dietro rimborso forfettario predeterminato impostato
sul criterio della libera scelta da parte dei cittadini;

VISTI

- la nota dell’Area Socio Sanitaria Prot. n. 0226119 del 28/12/2023 con la quale è stato chiesto alla Direzione
Generale, Sanitaria ed Amministrativa di proporre i componenti della Commissione di Valutazione per la
Manifestazione di Interesse in oggetto;

- la nota a margine del protocollo di cui sopra, vistata dalla Direzione Sanitaria,  con la quale sono stati
designati i componenti della Commissione di Valutazione nelle persone di:

 Dott. Alessandro MaggiPresidente della Commissione

 Dott.ssa Giuseppina Ronzino Componente della Commissione

 Dott. Rocco Semeraro Componente della Commissione



- la mail informale del 11/01/2024 e la nota prot. 0008573 del 15/01/2024 dell’Area Socio Sanitaria, agli atti,
con  le  quale  i  componenti  sono  stati  invitati  ad  esprimere  formale  accettazione  dell’incarico  e  della
composizione della commissione nominando la dott.ssa Tiziana Martire quale segretaria/verbalizzante della
suddetta Commissione. Tutti i componenti hanno accettato l’incarico con mail agli atti.

CONSDERATO e RITENUTO

quanto stabilito, la Commissione di valutazione procederà all’esame, all’accertamento dei requisiti minimi
ed all’attribuzione del punteggio alle manifestazioni di interesse presentate dagli interessati;

necessario,  pertanto,  procedere  alla  nomina  della  Commissione  di  valutazione  per  la  Manifestazione  di
Interesse di cui all’oggetto;

Istruttore: Assistente Amministrativo Dott.ssa Tiziana Martire
Dirigente Responsabile  SS “Direzione Amministrativa dei  Distretti”:
Dott. Giuseppe Leone
Direttore Area Sociosanitaria: Dott. Vito Giovannetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PROCEDERE alla nomina della Commissione di Valutazione relativa alla Manifestazione di Interesse, in
riferimento  all’”Avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  relativa  al  servizio  di  assistenza
domiciliare oncoematologica a pazienti in fase avanzata – anno 2024”, pertanto, la predetta Commissione
sarà composta così come segue:

- PRESIDENTE Dott. Alessandro Maggi
- COMPONENTE Dott.ssa Giuseppina Ronzino
- COMPONENTE Dott. Rocco Semeraro
- SEGRETARIO Dott.ssa Tiziana Martire

DI PRECISARE  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno di  spesa  a  carico  del  bilancio
annuale in quanto i  componenti  della Commissione sono stati  scelti  tra i  dipendenti  di  codesta Azienda
Sanitaria Locale;

DI DARE ATTO che ai  commissari  ed ai  segretari  delle  commissioni  si  applicano l’articolo 35-bis del
D.Lgs.  30/03/2001 n.  165,  l’articolo 51 del  c.p.c.,  nonché l’articolo 42 del  codice dei  contratti  pubblici
(conflitto di interessi). Sono altresì esclusi da successivi incarichi di commissario coloro i quali, in qualità di
membri delle commissioni giudicatrici, abbiano concorso, con dolo o colpa grave attività, accertate in sede
giurisdizionale con sentenza non sospesa, volte all’approvazione di atti dichiarati illegittimi.



 
DI  NOTIFICARE  a  cura  della  Struttura  proponente,  copia  della  presente  deliberazione  ai  dipendenti
interessati:

- PRESIDENTE Dott. Alessandro Maggi
- COMPONENTE Dott.ssa Giuseppina Ronzino
- COMPONENTE Dott. Rocco Semeraro
- SEGRETARIO Dott.ssa Tiziana Martire

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


